Prologus

riam super salomonem scripti sunt. **A**raqz iuxta numerum vocabuloꝝ: tria volumina edidit. puerbia: ecclesiastē cantu canticorū: in puerbijs parvulū dicens: et quia si te officijs p̄ ſuas erudies. **E**nde et ad filium sermo crebro repetit. In ecclesiastē vero mature virū etatis inſtituens: ne quicqz in munidi rebo putet esse ppetuum sed caduca et breuis vniuersa q̄ cernim⁹. **A**d extemuz iam cōſummatū virū: et calato ſeculo preparatum in cantis canticorū ſponſe iungit amplexib⁹. **N**isi em̄ prius reliquerimus vicia et pompis ſeculi renuciātes expeditos nos ad aduentū ppauerimus nō poſſumus cantare cantu canticorū. **S**ed et hoc diligētius attēndendum. tres libros auctore diuertoſe eſte intitulatos. **I**n puerbijs em̄ notant̄ puerbia ſalomonis filij dauid regis israel. **I**n ecclesiastē ſo verba ecclesiastes filii dauid regis hierusalem. **S**upfluum quippe eſt iſrael hic quod male in grecis et latinis codicibus inuenitur. **I**n canto autem canticorū nec filius dauid nec rex israel ſine hierusalem pſribitur. sed tñ canticum canticorū ſalomonis. **S**i-
cūt enim prouerbia et rudiſ institutio ad duodecim tribus et ad totum pertinet ifrahel. et quomodo contem-
ptus mundi nō niſi metropoliſ cōuenit hoc eſt ha-
bitatorib⁹ hierusalem. **I**ta canticum canticorum ad eos proprie p̄tinet qui tñ ſuperna teſiderant. **A**d incipientes et proficientes: et paterna dignitas. et regni propriū merito vendicatur auctoritas. **A**d perfectos

vero ubi non timore erudi-
tur: ſed amore propriuꝝ no-
men ſufficit. et equalis ma-
gister eſt et nescit eſſe ſe regē
Que omnia referuntur ad
xpm.

Incipit aliis plogus.

Tres libros ſalo-
monis. id eſt pro-
uerbia ecclesia-
ſten: et canticum
canticorū: veteri ſeptu-
ginta interpetum auctori-
tati reddidi vel anteposi-
tiſ lineis. ſuperflua queqz
designans. vel ſtelliſ titulo
prenotatis. ea que minus
habebantur interſerēs: ut
plenius paula et Eustochi-
um cognoscatis. quid in li-
bris noſtris min⁹ ſit: quid
ne redundet. **N**econon etiā
illa que imperiti translato-
res male in ligiam noſtraz
de greco ſermonē verterant
obſitterans et antiquans
cu riosiſſima veritate corre-
xi. **E**t ubi prepoſtero ordi-
ne atqz peruerso ſentētiaꝝ
fuerat lumen erceptum ſuis
locis reſtituens feci intelli-
gi quod latebat. **P**orro in
eo libro quia pleriqz ſapiē-
ria ſalomonis inſcribitur:
et in ecclesiastico quem eſſe
iſeu filij ſirach nullus igno-
rat calamu temperauit tñ-
modo canonicas ſcriptu-
ras vobis emendare teſide-
rans: et ſtudium meum cer-
tis magis q̄ dubijs cōmen-
dare. **A**deo greco et hebreo
pſatiuncula vtraqz in libro
premissa eſt. quia nonnulla
de greco hoc ad illuminati-
onem ſenſus et legentis edi-
ficationem. vel inserta he-
braice translationi: vel ex-
trinſecus iūcta ſunt. **E**t id
circo qui legis ſemp̄ p̄egri-
na memento.